i locis odiffæ a quo Melap<sup>9</sup> ipse dictus ē amythaoni<sup>9</sup> Virgi. li. geor. iii. Amythaoni<sup>9</sup>sq; melampus.

**A**mmon cum duplicato. m. & absq; aspiratione principii scribitur. a nostris arena dicitur. Nam cū Liber pater de uicta iam India per extrema libyæ cum toto exercitu gradiēs maxima siti laboraret: Ioui humiliter supplicauit: ut in hoc arduo casu se patrē illi ostenderet: Cui cū repente occurrisset aries illo duce ad limpidiſsimū fontē deductus est. Moxq; sub oculis ammirantis euauit. Quare crediderūt cuncti arietem illū Iouem fuisse ad huius ergo tantæ rei memoriā sumptuosissimū templū cōstrui fecit: quod Iouis ammonis hoc est arenarii cognominauit. In quo scilicet simulacrū arietis forma præſtabat. de quo Lucanus libro nono Catonis iter per libyam describens ait.

Ventum est ad templum libycis quod gentibus unum

Inculi garamantes habent: stat corniger illic

Iuppiter ut memorant: sed non aut fulmina uibrans:

Aut similis nostro: sed tortis cornibus ammon. Et inde ammoniacus gummi quoddā seu lachryma dicitur: quæ ut late Plinius libro. xii. naturalis historiæ rettulit ex arbore gignit: quā metropon uocat: iuxta oraculū Ammonis. Idem libro secundo eiusdem operis prius dixerat ibidē esse fontem qui die friget: noctibus feruet. Quod Ouidius libro. xv. metamorphoseos tetigit cum ait.

Media tua corniger ammon.

Vnde die gelida est: ortuq; obituq; caleſcit.

**A**momū absq; aspiratione principii uel duplicatione ipsi<sup>9</sup>. m. scribitur: herba ē suauissimi odoris: quā Plini<sup>9</sup> li. xii. naturalis historiæ nasci dixit in armenia: arabia: & ponto: armenicā uero p̄ omnib<sup>9</sup> Dioscorides laudat.

**A**morges cum. r. post. o. & ante. g. scribitur: fuit ex Darii ducibus unus: qui in caria ceciderunt. ut ostēdit Herodotus circa finem libri quinti.

**A**mœbaus antepenultima cū. ce. & penultima cū. æ. diphthongis scribitur: genus est carminis æquali numero alternatim prolata. ut Virgilius in bucolicis: Alternis dicentis: amant alterna camanæ: unde dicitur quasi αμοιβαιδων: quod est alterne & mutue. Nam ab αμοιβω: quod est commuto deriuatur.

**A**mnis quidam græcum esse uolunt: & componi ex αμφω: quod est circum: & nare fluere. Varro uero ostēdit esse latinum: & ab ambio quod est descendendo deriuatum.

**A**mphiareus cū. i. latino & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit Oiclei filii Antiphatis filii Melampi filius: unde Statius libro thebaidos tertio inquit. Ac prior oiclides solita prece numen amicat. fuit Apollinis uates: & inter augures clarus: Ita ut cū primū pubesceret: ab argonantis uocatus accessit. ut eodē libro Stati<sup>9</sup> ipse mōstrauit. deinde cū tēporis successu Adrastus argiuog rex expeditionē in thebanos acturus eēt una cū Melampo uate montē amphifanta ascendit: uifurus quid ex bello argiuis euenturū eēt: & cū inter alia præuidisset se ex eo bello nō reuersurū latebras petiit: quæ oia Eriphylæ uxori tanq̄ fidissimæ indicauit. Sed iam cū ceterorum principiu<sup>9</sup> exercitu parato: cum solus ipse peteretur a cunctis: & longior mora tedium pareret uniuersis: uxor illius pacta cū Argia filia Adraſti cingulū seu monile preciosum: quod Vulcanus Hermione priuignæ: & uxore Cadmi prius dederat: maritū detexit: qui cū thebas cum aliis principibus nō reditur<sup>9</sup> peteret & die qua curru & armis nobilis uenisset in præliū: facto repente maximo terræmotu telluris uoragine absorptus obiit. quare dixit Statius libro. vi. uiuū illum & armatum ad inferos descendisse. Cetera uero quæ inde secuta sunt: uidebimus in dictione Eriphyle: & dictione Calliroe.

**A**mphibolum cum. i. latino & unico. l. scribitur: a nostris dicitur ambiguū. Nam cōponitur ex αμφι quod est undiq; & βολυ consiliū: unde amphibole uel amphibolia. i. ambiguitas.

**A**mphibologia eodē modo scribitur: & ex αμφι cōponitur atq; logia: quæ est fermocinatio: quasi sermo ille sententiā dubiā indicet: ut dico lacedæmonas athenienses superasse. Simili modo respōdit Apollo ad Pyrrhū dicens: Aio te æacida romanos uincere posse. sit etiā per incertam distinctionē. ut Virgilius libro æneidos. i. Bellam ingens geret italia: ubi quis intelligere posset de ingenti italia: sicut de ingenti bello. & eodem libro Aurea subnectens exertæ cingula māmæ: ubi teste Seruio dubiū est an ipsam auream: uel aurea cingula dicere uelit. Sed similia quandoq; metri ratione amphibologiā abiiciunt: & certitudinē ex metro assumunt. ut Virgilius in bucolicis: Mollia lucheola pingit uaccinia caltha: ubi nō possum<sup>9</sup> mollia ad caltha referre: nec uaccinia ad lucheola: quia nisi lucheola sext<sup>9</sup> sit casus: nō staret uersus. Idē li. ænei. ix. ait: Crislaq; tegit galea aurea rubra: ubi duo ablatiui sūt & duo noiatiui: quos metrica rōe discernim<sup>9</sup>. Nā rubra: & crista lōgas habēt ultimas: quia ablatiui sūt casus. sit etiā amphibologia p̄ cōe uerbū ut deprecatur Cato: Calūniat Cicero: Præstolat Brutus: dedignatur Antoni<sup>9</sup>: in quibus nō ostenditur actionē denotēt uel passionē. Simili mō fit in æqui loquat: cū cogit qsq; mordere dicatur. Similiter acies acuta ē: ambigit an de acie oculoꝝ uel gladii uel militū.

**A**mphibrachus cum. i. latino & r. post. b. & ante. a. atq; ch. aspirato scribitur: pes est tribus syllabis constans: breuem ex utraq; extremitate: atq; longam in metro detinens: quod nomen ipsum indicat. Nam ex αμφι quod est undiq; & βραχυ breuis dicitur.

**A**mphilocheus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: fuit atheniensis philosophus: & agriculturæ scriptor:

ut testis est Varro libro rerum rusticarum primo.

- A** mphylitos cum unico. l. sequēte. y. græco & t. nō aspirato scribit: potest interpretari undiq; dissolutus. Nā a  $\lambda\upsilon\omega$  componitur quod est dissoluo: fuit teste Herodoto libro historiæ primo: uir acarnanus cuius oraculo fretus Pythistratus deuictus apud marathona atheniensibus urbem tertio occupauit.
- A** mphimacrus cum. c. nō aspirato scribit: pes est tribus syllabis constans: quæ prima & ultima longa est: & media breuis: ut nomē eius indicat: quod est  $\alpha\mu\phi\iota$ . i. undiq;  $\alpha\alpha\kappa\rho\sigma$  longus.
- A** mphimachus cum. i. latino & ch. aspirato scribit: fuit amphiarei uatis ex uxore Eripyle filius: quē Homerus cum aliis græcorum ducibus ad troiam uenisse scribit.
- A** mphion cum. i. latino scribit: habetq; accentum in penultima: fuit teste Seruio i Alexim Iouis & Anthiopes filius. alii dicunt Mercurii a quo suscepta lyra adeo dulciter canebat: ut saxa ad struendos muros thebanos traxisse dicat: dicente Horatio in poetria: Dicitur & amphion thebanæ conditor urbis  
Saxa mouere sono testidinis & prece blanda.  
Ducere quo uellet. & Statius libro thebaidos primo:  
Penitusq; sequar quo carmine muris  
Iusserit amphion tyrios accedere mōtes. & Seneca in Hercule furente: Cuiusq; muros natus amphion Ioue.  
Struxit canoro saxa modulatu trahens. ob quod dicebat Virgilius in Alexi.  
Canto quæ solitus si quando armenta uocabat  
Amphion dircaus in acæto aracyntho. Nam teste plinio libro septimo naturalis historiæ: primus rationem musicam adinuenit.
- A** mphiro cum. i. latino scribit: fuit teste Hesiodo in theogonia nympha Oceani & Thetys filia.
- A** mphirytes antepenultima cū. i. latino: penultima cum. y. græco: & ultima cum. t. non aspirato scribit: infula ponunt ab Homero in hymno Apollinis: nec ubi sint explicat.
- A** mphisa cum. i. latino scribitur: fluuius est in phocaica regione. ut ostendit Lucanus in tertio.
- A** mphitryon cum. t. non aspirato & y. græco in penultima scribit: fuit Alcæi thebani filius: qui Alcmenā Electryonis filiam ex Lyfidice formosissimā habuit uxore a Ioue amatā: ex qua Herculem genuit: qui nōnunq; a marito matris āphitryoniades a poetis dicit. Sicut Helena a Tyndaro tyndaris: q̄ similiter Iouis filia dicit.
- A** mphitrite cum. i. latino utrobique: & similiter. t. absq; aspiratione alia scribit: fuit Neptuni uxor. quā cū Neptunus primo uxore ducere uellet: teste Eratosthene poeta græco: & illa uirginitatē seruare cuperet: fugereturq; ad Alanta quæ situm illam Neptunus delphinē misit: qui cū diuersa per loca uagret: ad uirginem tandem peruenit Cui adeo efficaciter persuasit: ut eorum nuptias summa pace conficeret: quapropter ad cælū delphine tractū: & stellificatū dicit. & ponit a poetis amphitrite cōiter p̄ aqua quæ uniuersū circūplectū orbē: dicente Ouidio libro metamor. i. Nec brachia longo Margine terræ porregerat amphitrite.
- A** mphitheatrum cum. i. latino sequente. th. aspirato: & in fine cum. t. exili scribit: & dici potest ad litteram undiq; spectaculū. Nam cum theatrum ut in ea dictione uidebimus: formam habeat hemicycli: duo theatra in unum coniuncta amphitheatrum constituunt: ut ostendit Plinius libro naturalis historiæ: cum de. C. Curionibus pensilibus theatri pertractat. Nam teste Cornelio tacito in gestis Neronis: Ipso & L. Pifone Consulibus. C. Iulius Cæsar in campo marito primum amphitheatri mollem posuit: quā Suetonius ab illo destinata: postea ab Augusto maufeolum ædificaturo destructam dicit. Suetonius etiā in. C. Cæsaris operibus scripsit Statiliū Taurum amphitheatrum ædificasse. Et de Vespasiano primum: postea de Tito eius filio scribens amphitheatri opus utriq; attribuit. Sed de eo amphitheatro quod colosseū dicunt: dubium uidet: quēnā illud ædificasse dicamus. Nam quidā Vespasianū illud inchoasse: & perfecisse: dicente Suetonio in illi<sup>9</sup> uita Item fecit amphitheatrum urbe media ut destinasse cōpererat Augustum: quidā Titum eius filium id opus confecisse: quidā Vespasianum inchoasse: & Titum perfecisse putant. Sed amphitheatrum dedicasse stratifque iuxta celebriter extructus dixit Suetonius in illius uita. unde Martialis in epigrammate ad Titum uel ut alii uolunt ad Damitianum.  
Barbara pyramidum silcant miracula memphis  
Assiduus iacet nec babylona labor:  
Nec triuix templo molles laudentur honores:  
Dissimuletq; deum cornibus ara frequens.  
Aere nec in uacuo pendentia maufeolca  
Laudibus in modicis cares in astra ferant  
Omnis cæsareo cedit labor amphitheatro:  
Vnum pro cunctis fama loquatur opus. Fuitq; hoc amphitheatrum in parte domus aureæ Neronis: quæ a Vespasiano & Tito penitus deleta fuit: ut uidebimus in dictione colossus: & latius i dictione roma. Nec solū amphitheatrū dicebat: sed a multis arena sæpissime uocitata est. Nā sic quoq; similis molles: quæ nūc uero nā: & altera quæ polæ conspicitur: arena nominat. Quod nomē assumpsisse puto ab arena: q̄ in medio illi<sup>9</sup> plateæ ne gladiatores: & alii diffuerēt sternebat cum lapidibus stratā fuisse uerisimile sit. Ideo ait Iuuenalis

Latum media sulcum deducit arena. Nam certabant quandoq; inter se homines in amphitheatro. Nonūq; cum ursis leonibus: & aliis feris bestiis: quod certamen munus gladiatorium dicebatur: & certantes ipsi gladiatores a gladio: gladius autem est mucro seu ensis nō cultellus: ut male utuntur nonnulli. Dicuntur etiā bestiarii percussores: & lanistae a laniando. Iuuenalis in satyra Stēmata quid faciunt: Inuenies aliquo cū percussore iacentē. idem in satyra Credo pudiciā: Testandi cū sit lenonibus atq; lanistis Libertas. Similiter ab arena arenarii: & a rāte quod artificiose ferebant: ut insequentē aduersariū operirent: & implicitum uiribus superarent ratiarii dicti sunt: quod rāte a iaciendo iaculum appellabāt. Et ob similitudinem causam dicti sunt laquearii: cum fugientē iniecto laqueo impediret pugnabātq; sapissime fuscina seu tridente: ut Neptuno honorē impenderent. Vnde Iuuenalis in satyra Stēmata quid faciunt inquit: Mouet ecce tridentē: Postq; uibrata pendencia rātia dextra: ne quicq; effudit. Nāq; multi primū capite damnati: mox alii in bellis capti illic cū feris pugnando mortē oppetere cogebantur: Ita ut teste Seneca duo qui ad id certamē portabāt: mortē sibi prius cōstituerint: unde etiam Claudius Cæsar paccatis ægyptiis: & in potestate redactis militibus: quoq; non parua manus ob affluentiam opum rebellauerat partē occidit: & partem pugnaturus cū bestiis misit. Idem Iosephus de captiuitate iudaica: Titum diuersis in locis de captiuis iudæis fecisse ostendit. Sed deinde mali auari hoīes cū bestiis pugnaturi publice accipiebant. Verum hanc sanguinariā uoluptatē pugnandi cum bestiis primū athenienses comperisse dicunt: & ad ciuitatē in honorem scythicæ Dianæ conduxisse. Sed teste Iulio capitolino in uita Pupieni: & Balbini multi uetere dixerūt deuotionē hanc a romanis factā contra hostes: ut sanguine litato romani ipsi specie pugna: feruiores fierent. Ita ut pugnas uidentes: & uulnera ferrumq; & undas inter se cohortes cum in bello cōtra armatos hostes essent: uulnera: & sanguinē nō horrerēt. Scribit etiam Suetonius Domitianū edidisse ludos: & spectacula ratibus in amphitheatro aquis quantū oportuit in undato.

A mphora cum. ph. aspirato scribitur: græcū est: & apud illos generis masculini diciturq; ο αμφορευσ. S; hæc dictio ut multæ aliæ cōmutatiōe terminatiōis: etiā genera ipsa cōmutat: ut ο κρατηρ hæc cratera: ο χάρτης hæc charta: ο κηροσ hæc cera: ο πάντηρ hæc panthera. Horati<sup>9</sup> in secunda epistolarum.

Si foret in terris rideret democritus: seu

Diuersum confusa genus panthera camelo:

Siue elephas albus uulgi conuerteret ora.

A mphrysus cum. y. græco post. r. sequente. s. cōsonante scribitur: fluuius est thessalia: iuxta quē armēta regis Admeti Apollo diuinitate priuatus: ob pulsatos cyclopas pauisse traditur: unde ait Virgi. li. georgi. iii. Pastor ab amphryso. Lucanus libro. vi. Et flumine puro Irrigat amphrysus famulantis pascua phœbi.

A mphistos cum. i. latino post. s. & t. simplici scribitur: fuit proprium puellæ nomen.

A mulius cum unico. l. & i. latino scribitur: fuit albanorū rex: & Numitoris frater.

A nacreon cum. c. non aspirato scribitur: fuit poeta lyricus: & patria teius. hic Bathyllum adulescētulū famiū ardentem amauit: dicente Horatio libro. iiii. odag in ea oda: cuius initium est Mollis inertia.

Non aliter famio dicunt aruisse bathyllo

Anacreonta teiū: qui per sepe caua

Testudine fleuit amorem. & Ouidius de eodem libro. ii. trifium,

Quid nisi cum multo uenerem contemnerc uiuo:

Præcepit lyrici teia musa senis. hic teste Plinio li. vii. naturalis historia: acino uua passæ strāgulat<sup>9</sup> occubuit.

A nacharhis cum. ch. aspirato scribitur: & i. latino: fuit philosophus ex scytharū genere sapientiæ admiranda: ut dixit Cicero libro. v. de quæstionibus tusculanis: Immo affirmat Herodotus libro historia: iii. neminē ex scythis sapientē audiuisse nisi hunc: quē sapientissimū fuisse testatur: fuitq; Gnuri filius: & Cadnidi scythæ regis frater. & tandē teste Iosepho libro. iii. ad grāmaticū: cū ad suos reueteretur: & conaretur græcorū leges suis inducere: in uenatione a fratre sagitta occisus interiit: dicens se gratia eloquiū: & disciplinæ in græcia conseruatum: ob quæ in patria peribat.

A nadiplosis cum. i. latino utrobique scribitur: dici potest a nostris reduplicatio. Nā cōponit<sup>9</sup> ex ἀνα: quod plerunq; in compositione dicitur: & ἀπλωσις duplicatio. fitq; tunc quoq; cuius uersus aliquis ab ea dictione incipit: in quam præcedens uersus desinit. ut Virgilius in Damone Certent & cygnis ululæ sit tityrus orpheus Orpheus in filiis inter delphinas arion.

A naglyphon cum. y. græco scribitur: significat apud nostros desuper sculptum. Nam ex ἀνα cōponitur: quæ nōnunq; desuper indicat: & γλυπτω quod est sculpto.

A nagrus cum. r. post. g. scribitur: fluuius est thessaliæ: cuius aqua centauri ab Hercule uulnerati: quia in illo se lauerant impotabilem reddiderunt.

A nalogia cū. a. i. secūda syllaba: & unico. n. & unico. l. atq; i. latio scribitur quā ut dixit Quintilian<sup>9</sup> pxiē e græco trāsferetes pportionē uocauerūt. ei<sup>9</sup> ut ait hæc uis ē: ut id qd dubiū ē: ad aliqd simile de quo nō qrit referat: ut incerta certis pbet: ut si græcū funis masculinū sit an foemininū: simile illi sit panis. Id etiā ex diminutiōe dicitur: ut qa funicul<sup>9</sup> masculinū: ergo & funis: de qbus qd tenendū sit: sufficiētissime Quintilian<sup>9</sup> expressit.

- A** napastus penultima cum.æ. diphthongo & ultima cum.t. non aspirato scribitur: pes est qui ex tribus constat syllabis: duabus primis breuibus: & ultima longa. componit ex ana præpositione & pegma quod est ludus eo q̄ ad ludos & exercitia fuerit q̄maxime cōueniēs: dicente Cicerone libro tusculanar. ii. Nō adhibet partis ulla sine anapastis pedib⁹ exhortatio: & hæc illi⁹ est compositio: quāq̄ in scii aliud quid dicant.
- A** napis cū. i. latino scribit⁹: fluuius est siciliæ leuiter defluens: dicente Ouidio libro fastor. iiii. Præterit & cyane & fontes leuis anapi: de quo Cyane Proserpinæ comes loquēdo Plutoni apud Ouidium libro metamorphoseon quinto. Et me dixerit anapis: Exorata tamen non ut hæc exterrita nupsi.
- A** naphora cū. ph. aspirato scribit⁹: dicit⁹ a Cicerone in dignitatibus repetitio. Estq; dictio cōposita ex ana præpositioe: q̄ plerūq; in cōpositione dicit re: φορα latio: & fieri dicit⁹: cū aliqua dictio pluris in uersu aut sequētibus uersibus repit⁹. ut Virgi. li. aenei. i. Nate meæ uires mea magna potentia solus. Nate patris sumi. & reliqua. Idē li. ii. Nos te dardania incensa tuaq; arma secuti: Nos tumidū sub te p̄messi classibus æquor.
- A** nastrophe cum.t. sine aspiratiōe: & ph. aspirato scribitur: dicit⁹ teste Quintiliano a nostris in uersio: quæ ut ait si in speciem solæcismi cadat: hyperbaton quoq; appellari eodem modo potest.
- A** naxagoras cū. x. cōsonate scribit⁹: fuit clazomenius Hegefibulo siue Eubolo patre natus: Anaximenis auditor: & philosoph⁹ suo tpe inclt⁹. Nā gloria opibus & animo clarissim⁹: patrimoniū omne suis spōte cōcessit: & se ad rerū naturā speculādā cōferēs: rē omnē priuatā & publicā neglexit. Eratq; uiginti annorū in Zerxis transitu: & septuaginta duobus uixit hic cuidā dicenti: nonne patriæ cura tibi est ulla: respondit mihi patriæ cura est: & summa quidem: atq; digitum in cælum extendit.
- A** naxaretas cum. x. cōsonante in antepenultima: & t. nō aspirato in ultima scribit⁹: fuit ex cypria salamina puella miræ pulchritudinis: & regali ex stirpe nata: quā Iphis popularis amabat insane. Sed ab illa semper spre tus: ad eius fores se suspendit. ut rettulit Ouidius libro metamorphoseos. iiii.
- A** naxarchus cū. x. cōsonante & ch. aspirato scribit⁹: fuit Abderites philosoph⁹ Diomedis smyrnæi auditor. Alii Metrodorichii auditorē tradūt. hic ut Laertes scripsit Inimicū habuit Nicocreontē cypri tyrannū: eo quod cū illū Alexander magnus aliquādo in cōuiuio rogasset qd nā de cœna illa sentiret: dixisse ferūt cūcta permagnifice: O rex ueḡ oportet iā caput Satrapæ cuiusdā apponi Nicocreontē intueēs: quo ille indignat⁹ post Alexandri mortē cū nauī ferret⁹ Anaxarch⁹ inuitusq; applicuisset cypro: ab illo captus crudelibus pœnis affectus est. & ut refert Laertius iubente tyranno illius præcidi linguam fama est præcisam: mordicus in tyranni faciem conspuisse.
- A** naxilas cum. x. cōsonate & i. latino scribit⁹. nomē est uiri p̄priū: de quo Plutarchus nōnunq; meminit.
- A** naximander cū. x. cōsonate & i. latino scribit⁹: fuit philosophus patria milesius: Praxiadis fili⁹: & thalestis auditor: cui in schola successit. hūc Plini⁹ li. ii. naturalis historiæ dixit periūssimū fuisse astrologū: & primū cælestia signa docuisse. unde teste Fauorino: ut cōuersiōes Solis & æquinoctia adnotaret: horostopia prim⁹ fabricauit: primusq; maris ac terræ circuitū descripsit. Idem materialē sp̄rā cōstruxit: & paulo post. lxxiii. annū obiit: floruitq; sub Polycrate famioꝝ tyrāno. ali⁹ teste Laertio similiter milesius fuit historicus nō ignobilis.
- A** naximenes cum. x. consonante & i. latino scribitur: fuit Euristrati filius Anaximandri discipulus: atque eius successor: qui eo die obiit: quo fardis capta fuit.
- A** nauros cum. au. diphthongo scribit⁹: fluuius est thessaliæ quasi absq; aura dictus: dicente Lucano libro .vi. Quiq; nec humentes nebulas nec rore madentem Aera: nec tenues uentos respirat anauros.
- A** nchemolus cum. ch. aspirato scribitur: nomen est uiri proprium.
- A** ncytle cū. c. nō aspirato & y. græco atq; unico. l. scribit⁹. Nāq; regnate romæ Numa Pompilia scutū breue ac rotundū de cælo lapsū ē: dicēte Ouidio in loco præfato: Ecce leui scutū uersatū leuiter aura Decidit a populo clamor ad astra uenit. Et cū aruspices respondissent illic fore orbis imperiū ubi ancytle illud cōsisteret diligētia Numæ ne ab hostibus unq; auferri posset: adhibito Mamurio fabro multa similia facta sūt: & in tēplo Martis posita. Et cū duodecim sacerdotes adulescētes nobiles. ut ostendit Lucanus li. ix. Numa ip̄e marti gradiuo delegisset: illisq; dedisset insigne p̄ctas tunicas: & sup̄ tunicā æneū p̄ctori tegmē: Iussit ip̄a cælestia arma: quæ ut diximus ancyilia nominauit suspensa collo ab illis portari: & cū saltu atq; tripudiis carmina decantari: quos sane sacerdotes a saltu salios nominauit dicente Ouidio libro primo.
- Iam dederat salis a saltu noīa dicta Armaq; & ad certos uerba canenda modos. Vnde ut in sacroꝝ libris haberi dicūt: hæc saltandi ratio fuit: ne. f. ulla ps a religione uacaret: Ita ut cautus ad animū: & saltatiō ad totius corporis mobilitatē spectaret: ueḡ cū Mamurius reliqua ancyilia illi cælestia similia ut iussus fuerat conficisset: eiq; præmia Numa obtulisset. ut refert Ouidius dixit tūc sic Mamuri⁹: Merces mihi gloria dixit: No mina extremo carmine nostra sonēt. Inde sacerdotes opi p̄missa uetusto Præmia perfoluūt: mamuriūq; uocāt. Fuitq; tantæ reuerentiæ salioꝝ collegiū: ut nō erubuerit Aphrican⁹ unū de salis fieri. ut ostendit Lilius li. vi. de bello macedonico. Nec. L. Furius Bibaculus a patre suo tūc magistro collegiū salioꝝ erubuit ancyilia arma deferre eum præcedentibus sex littoribus: officio enim prætoris fungebatur.
- A** nchifes cū. ch. aspirato & i. latino atq; unico. s. scribit⁹: fuit Capis filius & Aeneæ pater: de cuius genealogia uidebimus in dictione Priamus. Et dicit⁹ etiā anchisa: quia teste Seruio super. iii. aenei. huiusmōi noīa græca terminata

- terminata in es mittunt etiam nominatiui terminationem in a & declinationem recipiunt latinam: ut atrides atrida huius atridae: Laertes & laerta huius laertae. similiter Anchises & Anchisa huius anchisae. Sed a terminatione in es facit patronymicū Anchisiades. ut Virgilius libro. viii. Aeneas anchisiades: & fidus achates.
- A** ncona cū. c. nō aspirato scribitur: & ab aliquibus more græco ancon scribitur: quod apud nos cubitū indicat. Nā urbs est in piceno sup hadriaticū mare posita: de qua dicit Plini⁹ libro. iiii. naturalis historia: a ficulis ancon colonia promōtorio chimærico apposita est in ipso flectētis se oræ cubito. Idem Solinus anconea inquit q̄ ignorat a ficulis conditam: & cum apud siciliam plures fuerint doriensū colonia: a quibus ædificari potuit dixisse uidetur Iuuenalis in satyra Crispini: Ante domum Veneris qua dorica suslinez ancon.
- A** ncora cū. c. nō aspirato apud græcos scribitur: latini uero teste Seruio sup primū ænei. cū aspiratiōe scribere cōsueuerūt: quod mixtū uideri dixit: cū aspiratio magis sit græcog: q̄ nostra: itaq; sine aspiratiōe scribēda est.
- A** ncus cum. c. non aspirato scribitur: fuit Numæ Pompilii nepos ex filia: & quartus romanorū rex. sic quoq; cognominatus teste Seruio super sexto æneidos ab αγκυνοσ. id est a cubito quem in curuum habebat.
- A** ndrogynos cū. r. post. d. & ante. o. atq; i. græco scribitur. Is dicitur qui uir est & fœmina. Nam componitur ex ανδρσ id est hominis: & γυνησ fœminæ: quasi ex homine & fœmina.
- A** ndrogeus cū. r. post. d. & ante. o. atq; e. absq; diphthongo scribitur: fuit Minois cretæ regis filius indolis admirandæ: qui cum athenis cæteros palestra superaret: ab atheniensibus: & megarensibus dolo occisus fuit: contra quos insurgens Minos capta megarensium urbe: & occiso Niso illius rege athenienses duro tributo coegit. Ali⁹ fuit nobilis græc⁹: quē Virgi. altis carminib⁹ occisū narrat ab Aenea: q̄ noxæ Iliō captū fuit pugna: quasi hoīs pugna fuit Hectoris dilectissima cōiunx filia Ectiōis thebæ in cilicia regis. ut ostēdit Homerus libro iliados. vi. Nā inducēs illā cū Hectore loquētē lamētariq; miserabiliter rettulit de Achille: q̄ patriā suā thebas in qua orta fuerat euerterat: & patrē regē septēq; suos fratres occiderat: traxeratq; captiuam matrē quam deinde immensa summa redemptam: Diana apud ædes paternas cōmorantē sagittis interfecit.
- A** ndria cum. i. latio scribitur. dicta sic quoq; fuit fœmina quædam teretiana: quia ex andro insula maris ægæi athenas uenerat.
- A** ndron cum. r. post. d. scribitur: locus est domicilii angustior longitudine: in quo uiri plurimū morabantur: ut gynæcium in quo mulieres quemadmodum in sua dictione uidebimus.
- A** ndrulare cū. r. post. d. & ante. u. scribitur: apud nos dicitur recurrere: & a uerbo græco dicitur qd' est ανδραμειν.
- A** nthem cum. th. aspirato scribitur: herba est boni odoris.
- A** nger cum. e. absq; diphthongo scribitur: fluuius est ex illyricis uersus boream fluens: & primo teste Herodoto libro historiæ. iiii. in capū triballīcū: deinde in fluuiū brongū & brongus ultimo in istrum defluit.
- A** nyfis penultima cū. y. græco: & ultima cū. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto l. historiæ. ii. ægypti rex qui post Atychin in ægypto regnauit. & cū cæc⁹ eēt fugatus fuit a Sabaco æthiopū rege. ut idem auctor ostēdit.
- A** nytus cū. y. græco & nō aspirato scribitur: fuit atheniēsis uir locuples: & factiosus. hic cū ob suas ineptias nō nunq; a Socrate rideret: nō potuit id modeste ferre. sed ita exandescens primū in Socratis maledicta cum nōnullos puocauit: tū Aristophanē poetā comicū doctū qdem: sed hominem parū probū q̄ accepta ab illo grandi pecunia cōtra Socratē comœdiā scripsit. cuius titulus est νεφελα. i. nebulæ quin & agendā illā i scæna spectandāq; curauit in qua cū plura in Socratē tum illud cōfingit eū nebulas colere. & atheniensū religiōnibus detractare: & præter hæc iuuenū mētes sic imbuiere: ut parentib⁹ manus inferre pie & officiosè possent. Quæ res cū uniuersum populū in ea ipsa recitatiōe a Socratis charitate: & reuerentia auerteret: Anytus ipse cū duobus aliis postridie adhuc calentibus auribus populi ab ipsa recitatione Socratē in iudiciū traxit. Nā ut dixit Plato in apologia tres illū accusauerūt Anytus: Lycon: & Melitus: quæ sane coniuratio hoc modo gesta est: Melitus cui⁹ noie accusatio scripta fuit: Meliti filius Socratē Sophronisci filiū de his criminib⁹ impetit: iura uiolat Socrates: quæ ex maiore instituto suscipit ciuitas deos eē nō æstimās. alia noua dæmonia inducit contra ius itē & fas. Iuuenes corrūpit: pœna illi mors. Ab cui⁹ defensione cū discipul⁹ Plato surrexisset: orationē illā exorsus eēt: cuius initiū est οτι υμεις ω ανδρες αθηναϊοι tantus a iudicibus clamor obiectus est ut discederet: & cunctis aliis dicēdi ac deferēdi facultas præcepta fuerit. Quare furore quodā & ira paucos dies ductus pœnitentia populū quous sero interfectū luget Socratē. prædicant omnes illū sanctitate ac clarissimæ omnī uirtutū uenerabilē extitisse. indicit publicus mœror: claudunt officinæ: & gymnasia: fit impetus in accusatores: qui omnes & supplicio affecti & fugati fuerunt. Socrati uero ab atheniensibus ærea statua Lysippi opus in celeberrimo loco sita fuit.
- A** nius cum. i. latino scribitur: rex fuit in delo: dicente Virgilio libro æneidos. ii. Rex anius rex idem hominū phœbiq; sacerdos: de quo Ouidius metamorpho. xiiii. plura scripsit. hic filiū habuit Andrū: a quo andros insula in qua regnauit denominata fuit. ut ostendit Ouidius præfato loco.
- A** nnus cū duplici. n. scribitur: & idē est teste Festo quod græce ειννοβ dicitur. unde quod nos trieniū illi τριεννον uocauerit. aliqui uero nō græcū sed latinū eē dixerūt: ut Atteius Capito teste Macrobio libro. i. saturnaliū q